[image: image1.jpg]

         АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 11.01.2012 г. № 10
О внесении изменений

в постановлении администрации

муниципального района Челно-Вершинский

от 14.09.2011 № 750 «Об утверждении перечня
муниципальных услуг с элементами
межведомственного взаимодействия»
В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ,  распоряжением Правительства Самарской области "Об утверждении плана мероприятий по переходу на межведомственное информационной взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг" от 18.08.2011 г. № 248-р, постановлением администрации муниципального района Челно-Вершинский «Об утверждении плана мероприятий по переходу на межведомственное информационной взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в муниципальном районе Челно-Вершинский» от от 01.09.2011 г. № 717, администрация муниципального района  Челно-Вершинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в перечень услуг, при предоставлении которых требуется межведомственное взаимодействие услуги:
- Предоставление в собственность и в аренду земельных участков, собственнику(ам) зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках.
2. Изложить перечень услуг, при предоставлении которых требуется межведомственное взаимодействие в новой редакции:

- Выдача разрешений на право организации ярмарки на территории муниципального района Челно-Вершинский;
- Выдача разрешений на установку рекламной конструкции на территории муниципального района Челно-Вершинский;
- Предоставление имущества муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в аренду;

- Предоставление имущества муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в безвозмездное пользование;
- Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование  юридическим лицам земельных участков, находящихся в собственности муниципального района Челно-Вершинский Самарской области;
- Предоставление в собственность и в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области для целей, не связанных со строительством;
- Предоставление в собственность и аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в  муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области для целей,  связанных со строительством;
- Предоставление в собственность бесплатно земельных участков в соответствии со ст. 9 закона Самарской области «О земле»;
- Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
- Предоставление в собственность и в аренду земельных участков, собственнику(ам) зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
Глава муниципального района
Челно-Вершинский                                                                             В.А. Князькин
Широков